
Zápis z jednání Antibyrokratické komise (ABK) dne 3. dubna 2008 od 14.00 hod 
 
 
Účastníci jednání: 
Ing. Stanislav Němec, předseda Asociace soukromého zemědělství  
Ing. Jindřich Šnejdrla, předseda AK při AK ČR  
Jaroslav Trávníček, člen Společnost mladých agrárníků ČR 
Ing. Martin Pýcha, tajemník Zemědělský svaz ČR  
Ing. Petr Krogman, člen výboru Svazu marginálních oblastí 
Ing. Josef Stehlík, poradce ministra MZe 
JUDr. Jan Rouček, ředitel odboru MZe 
Ing. Marcela Nachtmanová, ředitelka odboru MZe 
 
Omluveni: 
Ing. Tomáš Kreutzer, ředitel úřadu Potravinářská komora ČR 
MVDr. František Sikyta, poradce ministra MZe 
 
 
Na programu jednání byly následující podněty:  
 
1. SZIF: 

• přidělování mléčných kvót novým subjektům na trhu 
• zakreslování pozemků do LPIS 
• lhůty SZIF 
• ověřování podpisů požadované pracovníky SZIF 
• potvrzování výpisů z elektronického bankovnictví požadované pracovníky SZIF 
• souhlas vlastníka pozemku požadovaný pracovníky SZIF i v případech, kdy to nevyžaduje 

stavební zákon 
• přístup pracovníků SZIF do jednotlivých registrů 

 
 
2. SRS a ÚKZUS: 

• definice krmivářského podniku 
• prohlášení krmivářského podniku, že dodržuje platnou legislativu 
• evidence veškerých škůdců 
• evidence chemických prostředků a spotřeby hnojiv 
• evidence šarží 
• prokazování odborné způsobilosti 

 
3. Bude připraven dopis ministra zemědělství informující rezortní organizace o zřízení ABK 
 
4. Na další zasedání ABK, které se uskuteční dne 23.dubna 2008, budou k projednání výše uvedených 
témat přizvání ředitelé SZIF, SRS a ÚKZUS 
 
 
 
 
Zapsala Ing. Marcela Nachtmanová, 4.4.2008 


